

# Dansk AvisTryk A/S

Sydvestvej 110, 2600 Glostrup

CVR-nr. 57 42 05 10

## Årsrapport

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2022.

---

Steen Rehné  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk AvisTryk A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	Telefon: 43 29 21 00 Telefax: 43 29 21 21 Hjemmeside: <a href="http://www.dansk-avistryk.dk">www.dansk-avistryk.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@dansk-avistryk.dk">info@dansk-avistryk.dk</a>
	CVR-nr.: 57 42 05 10 Stiftet: 30. april 1976 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 46. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gur Paul Singh Rehal, Formand Steen Rehné Billy Poulsen
<b>Direktion</b>	Steen Rehné
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K
<b>Modervirksomhed</b>	MC Togsverd ApS

## Hovedtal

---

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	16.847	16.370	24.347	31.532	35.456
Resultat før finansielle poster	-63.133	-14.183	-10.053	-6.650	-5.311
Finansielle poster, netto	182	-2.456	-2.459	-2.101	-2.227
Årets resultat	-49.300	-12.982	-9.759	-6.837	-5.893
<b>Balance:</b>					
Balancesum	74.248	143.328	145.357	153.966	161.223
Investeringer i materielle anlægsaktiver	220	0	0	0	156
Egenkapital	57.922	107.223	62.283	72.041	78.878



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive rotationstrykkeri og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 16.847 t.kr. mod 16.370 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -49.300 t.kr. mod -12.982 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i året indgået en aftale om et strategisk samarbejde for videreførelse af trykkeriet, hvor selskabet leverer de fysiske rammer, mens den nye samarbejdspartner står for driften af trykkeriet.

Årets driftresultat er negativt påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på produktionsanlæg og maskiner, som er begrundet i selskabets nye forretningsmodel.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.847.367</b>	<b>16.370.362</b>
1 Personaleomkostninger	-21.803.513	-23.980.372
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.111.390	-6.547.204
2 Andre driftsomkostninger	-64.972	-26.111
<b>Driftsresultat</b>	<b>-63.132.508</b>	<b>-14.183.325</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-838.729	0
Andre finansielle indtægter	1.168.796	41.103
3 Øvrige finansielle omkostninger	-148.040	-2.497.516
<b>Resultat før skat</b>	<b>-62.950.481</b>	<b>-16.639.738</b>
4 Skat af årets resultat	13.650.248	3.657.884
<b>Årets resultat</b>	<b>-49.300.233</b>	<b>-12.981.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-49.300.233	-12.981.854
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-49.300.233</b>	<b>-12.981.854</b>



## Balance 30. april

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Produktionsanlæg og maskiner	50.000.000	107.913.068
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.101.700	1.157.493
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.101.700</u>	<u>109.070.561</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.166.897	6.031.556
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.166.897</u>	<u>6.031.556</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.268.597</u></b>	<b><u>115.102.117</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	3.999.630
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>3.999.630</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.591.556	7.774.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.181.471	0
8 Tilgodehavende selskabsskat	0	7.531.410
Andre tilgodehavender	1.020.037	6.894.333
Periodeafgrænsningsposter	460.985	506.598
Tilgodehavender i alt	<u>5.254.049</u>	<u>22.707.187</u>
Likvide beholdninger	<u>10.725.318</u>	<u>1.519.303</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.979.367</u></b>	<b><u>28.226.120</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.247.964</u></b>	<b><u>143.328.237</u></b>

## Balance 30. april

Passiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	12.930.000	12.930.000
	Overført resultat	44.992.417	94.292.650
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>57.922.417</u></b>	<b><u>107.222.650</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	8.779.707	19.899.103
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.779.707</u></b>	<b><u>19.899.103</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.189.706	3.251.855
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.507.326	7.160.301
	Anden gæld	2.848.808	5.794.328
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.545.840	16.206.484
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.545.840</u></b>	<b><u>16.206.484</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>74.247.964</u></b>	<b><u>143.328.237</u></b>
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>11</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	12.930.000	49.352.504	62.282.504
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.981.854	-12.981.854
Koncerntilskud	0	57.922.000	57.922.000
Egenkapital 1. maj 2021	12.930.000	94.292.650	107.222.650
Årets overførte overskud eller underskud	0	-49.300.233	-49.300.233
	<b><u>12.930.000</u></b>	<b><u>44.992.417</u></b>	<b><u>57.922.417</u></b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.021.975	21.989.113
Pensioner	1.510.056	1.696.800
Andre omkostninger til social sikring	70.376	90.692
Personalemkostninger i øvrigt	<u>201.106</u>	<u>203.767</u>
	<b><u>21.803.513</u></b>	<b><u>23.980.372</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>40</u>
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab/gevinst ved salg af driftsmidler	<u>64.972</u>	<u>26.111</u>
	<b><u>64.972</u></b>	<b><u>26.111</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.329.668
Andre finansielle omkostninger	<u>148.040</u>	<u>167.848</u>
	<b><u>148.040</u></b>	<b><u>2.497.516</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	-2.530.852	-6.168.308
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11.119.396</u>	<u>2.510.424</u>
	<b><u>-13.650.248</u></b>	<b><u>-3.657.884</u></b>

## Noter

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj	38.286.959
Afgang	<u>-38.286.959</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	38.286.959
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-38.286.959</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	623.956.539	29.109.193
Tilgang	0	220.000
Afgang	<u>0</u>	<u>-15.280.217</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>623.956.539</u></b>	<b><u>14.048.976</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	516.043.471	27.951.700
Årets af- og nedskrivninger	57.913.068	198.322
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-15.202.746</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>573.956.539</u></b>	<b><u>12.947.276</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>50.000.000</u></b>	<b><u>1.101.700</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	6.031.556	5.141.777
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>6.031.556</u></b>	<b><u>5.141.777</u></b>
Opskrivninger 1. maj	889.779	996.585
Årets opskrivninger/nedskrivninger	245.562	-106.806
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b><u>1.135.341</u></b>	<b><u>889.779</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>7.166.897</u></b>	<b><u>6.031.556</u></b>
<b>8. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. maj	7.531.410	0
Regulering af tidligere års skat	0	1.363.101
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-7.531.410	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	6.168.309
	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.531.410</u></b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	19.899.103	14.764.424
Korrektion udskudt skat primo	0	2.624.255
Udskudt skat af årets resultat	-11.119.396	2.510.424
	<b><u>8.779.707</u></b>	<b><u>19.899.103</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	7.599.126	18.961.239
Finansielle anlægsaktiver	1.191.581	941.806
Omsætningsaktiver	-11.000	-3.942
	<b><u>8.779.707</u></b>	<b><u>19.899.103</u></b>

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Togsverd ApS, CVR-nr. 42 63 44 09, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De samlede selskabers kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet er omfattet af koncernregnskab, som aflægges af moderselskabet MC Togsverd ApS, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup.